
Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Ejercicio 

Resultado del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del Ejercicio 
Otros Resultados Integrales del Ejercicio 
Otros resultados integrales del ejercicio 
Resultado Integral Total del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado Integral Total del Ejercicio  

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

Síntesis de Estados Financieros Anuales 
ACCIONES

Art. 62 inciso l) del Reglamento de Listado

Sociedad Comercial del Plata S.A.

31/12/2023 Anual

11/03/2024

Miles de Pesos

11/03/2024

Marcelo Darío Salvo

Responsable de relaciones con el mercado

(30.369.090,00)
237.617,00

(30.131.473,00)

17.923.928,00

(12.740.884,00)
533.339,00

(12.207.545,00)

3.119.013,00
0,00
0,00

173.230.745,00
0,00
0,00

8.947.712,00
31.246.834,00

(29.941.344,00)
15.491.822,00

794.181,00

202.888.963,00

4.170.117,00
207.059.080,00

No hay.

RDiLeo
Texto escrito a máquina



Propuestas en materia de 

Concepto        Importe  / Cantidad de 
acciones a emitir 

% sobre el 
Capital 

3.1.1.  Distribución de dividendos en efectivo 

3.1.2.  Distribución de dividendos en especie 

3.2.     Capitalización de ganancias, de ajustes 
monetarios y otros conceptos 

3.3.    Constitución de reservas 

Motivo por el cual no se han  
efectuado las propuestas sobre los temas indicados en el punto anterior

Destino de los Resultados no Asignados 

El resultado neto acumulado al cierre del ejercicio finalizado al 31 de diciembre de 2023 es pérdida.

Teniendo en cuenta que el resultado del ejercicio económico terminado el 31 de diciembre de 2023, arrojó pérdida, el Directorio 
someterá a la consideración de sus accionistas en la próxima Asamblea General Ordinaria, el destino de los resultados acumulados al 
cierre, para que sean compensados parcialmente con la Reserva facultativa para futura distribución de dividendos.



Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

Composición del Grupo Económico 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

Considerando la definición del término “Controlante o grupo de control” establecido en el art. 2 la Ley N° 26.831 de Mercado de 
Capitales y su Decreto Reglamentario N° 471/2018, informamos que a la fecha de cierre de los estados financieros y teniendo en 
cuenta la Asamblea de Accionistas celebrada con fecha 24 de noviembre de 2023, no existen personas físicas o jurídicas en los 
términos de la mencionada Ley.



 

 

Información adicional 
 

 

 

No hay.




